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VN FIDUECUADORSA.

ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE

FLUJOS ESEICO

INFORME A LOS INVERSIONISTAS
CON CORTE AL 31 DE JULIO DE 2015

En cumplimiento a lo dispuesto en el Contrato de Fideicomiso, en la Ley de Mercado de Valores y a la Codificacion de
Resoluciones Expedidas por el Consejo Nacional de Valores

DATOS GENERALES DEL NEGOCIO FIDUCIARIO

Denominacion del Fideicomiso:

RUC:
Plazo:

Fecha Constitucion;

Fecha Autorizacion Super Cias.:
Fecha Reg. Merc. de Valores - Fideicomiso:
Fecha Reg. Merc. De Valores - Valores:

Originador;

Beneficiario:

Agente de Manejo y Agente de Pago:

Auditora Externa:
Objeto del Fideicomiso:

Fideicomiso De Titularizacion de Flujos Eseico

1792445019001

Indefinido hasta cumplir con el objeto del confrato sin que pueda
exceder el plazo méximo permifido por la Ley de Mercado de Valores
2 de Julio de 2013

18 de Noviembre de 2013

18 de Noviembre de 2013

18 de Noviembre de 2013

Ecuatoriana de Servicios, Inmobiliaria y Construccién ESEICO
S.A.

Ecuatoriana de Servicios, Inmobiliaria y Construccién ESEICO
S.A.

Fiduciaria Ecuador Fiduecuador S.A. Administradora de Fondos y
Fideicomisos

Audiassurance Cia. Lida. — Auditor Externo

El objeto del FIDEICOMISO es desarrollar una fitularizacion de
flujos futuros.

Conforme lo estipula el Contrato de Consfitucidn del Fideicomiso, a continuacion los siguientes aspectos a conocer:

1. INFORMACION Y CARACTERISTICAS DE LOS TITULOS EMITIDOS

MONTO DE LA TITULARIZACION

Conforme a lo previsto contractualmente, el FIDEICOMISO emitid valores por un monto total de USD3'300.0000, 00 de
acuerdo a los terminos y condicicnes estipulados en el Informe de Estructuracién Financiera y cuyo detalle se presenta

a continuacion:

| Monto de la Titularizacién

USD 3'300,000.00

Monto colocado

LSD 3'300,000.00

| Caracteristicas de los

Desmaterializados

| Titulos Valores Bl
Valor Nominal por titulo USD 1,000.00
Fecha Emisién 3 de diciembre de 2013
' Plazo del Titulo Serie "A" 570 dias
Serie "B" 600 dias

| Serie "C" 630 dias
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PN FIDUECUADORSA.

ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

El detalle de la titularizacion es el siguiente;

DETALLE DE LA COLOCACION DE TITULOS

USD § 3.300.000,00

CLASE A: USD 1.100.000,00

CLASE B: USD $ 1.100.000,00

CLASE C: USD § 1.100.000,00

Délares de los Estados Unideos de
América

Oferta Publica

CLASE A: 570 dias

CLASE B: 600 dias

CLASE C: 630 dias

CLASE A: 7,50%

VTC-ESEWCD

Interés y Capital Trimestral, El primer
dividendo de la Serie A, se pagara a los
30 dias contados a partir de la fecha de
emisién y los sigulentes dividendos se
pagaran trimestralmente. El  primer
dividendo de la Serie B, se pagara a los
B0 dias contados a partir de la fecha de
emision y los siguientes dividendos se
pagaran trimestralmente, El primer
dividendo de la Serie C, se pagard a los
90 dias contados a partir de la fecha de
emisién y los siguientes dividendos se
pagaran trimestralmente.

Trimestral

2. CALIFICACION DE RIESGO

La Calificadora de Riesgos Class International Rating, con fecha 31 de Marzo del 2014 acordd asignar la
calificacion “AAA “al Fideicomiso De Titularizacién de Flujos Eseico.

La Calificadora de Riesgos Class Intemational Rating, con fecha 31 de Marzo del 2015 acordo ratificar la
calificacion “AAA “al Fideicomiso De Titularizacion de Flujos Eseico.

3. ASAMBLEA DE INVERSIONISTAS

La Asamblea de Inversionistas esta compuesta de la siguiente manera, de acuerdo a la reunion mantenida el 3
de julio de 2014.

Conformacion del Comité de Vigilancia
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VN FIDUECUADORS.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

Presidente: Ing. Diana Pefia representacion de C.F.N.
Vicepresidente: ECOFSA
Secretario: Sr. Rodrigo Sandoval en representacion del Sr. Enrique Pérez

4, RECAUDACION DE FLUJOS (Derechos de Cobro)

A continuacion se detallan los valores recaudados en la cuenta del FIDEICOMISO entre el 02 de julio de 2013 al 31
de ulic de 2015, fecha de corte del presente informe:

FECHA PROVISION VALOR TRANSFERENCIA ORIGINADOR
14-11-2013
24-12-2013
27-01-2014
26-02-2014
31-03-2014
28-04-2014
28-05-2014
27-06-2014
25/07/2014
27/08/2014
25/09/2014
27/10/2014
24/11/2014
22/12/2014
28/01/2015
24/02/2015
25/03/2015
27/04/2015
28/05/2015
25/06/2015
28/07/2015

TOTAL $3.918.049,92
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5, RESTITUCION DE FLUJOS (Derechos de Cobro) AL ORIGINADOR

@]

FIDUECUADORS.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

Durante ¢l periodo comprendido entre el 02 de julio de 2013 y el 31 de julic de 2015 el FIDEICOMISO realizd las
restituciones de flujos al ORIGINADCR conforme al siguiente detalle:

FECHA PROVISION

18-11-2013

24-12-2013

28-01-2014

28-02-2014

01-04-2014

29-04-2014

29-05-2014

01-07-2014

28/07/2014

28/08/2014

26/09/2014

28/10/2014

25/11/2014

23/12/2014

03/03/2015

26/03/2015

28/04/2015

29/05/2015

26/06/2015

28/07/2015

TOTAL

RESTITUCION DE FLUJOS AL ORIGINADOR

$394.558,32

6. SALDOS DE PASIVOS CON INVERSIONISTAS

A la fecha de este informe no existen pasivos a cancelar a inversionistas, los pagos se han realizado en las fechas

indicadas.

7. FONDO ROTATIVO

Conforme a lo dispuesto en la clausula cuarta: transferencia de bienes al Fideicomiso, contemplada en la escritura de
constitucion y amparado en lo dispuesto en el Art. 109 de la Ley de Mercado de Valores el ORIGINADOR transfirio y
aportt al FIDEICOMISO, sin reserva ni limitacién alguna, la suma de USS 10.000, 00 (Diez mil dlares de los Estados
Unidos de América). Dicha suma de dinero sirvié para integrar iniciaimente el FONDO ROTATIVO, conforme lo estipulado

contractualments.

8. PASIVOS CON TERCEROS DISTINTOS DE LOS INVERSIONISTAS
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FIDUECUADORS.A.

ADMIMNISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

A la fecha de corle del presente informe el FIDEICOMISO no registra cuentas por pager a terceros distintos de os
inversionistas a excepcion de $22,00 por obligaciones a la administracion tributaria.

9. PROVISIONES PARA PAGO A INVERSIONISTAS

De acuerdo al informe de estructuracion financiera el siguiente detalle corresponde a las provisiones que se deben
realizar para cancelar a los inversionistas:

CUADRO DE PROVISIONES
INGRESOS = Py I s EGRESOS
Eocy il et g BT - I :
v iSie Manta Qliwda il T‘“ﬁ"‘“ —_Amonitace Provisién Mensual (B)

b ¥ |seldocapital | interés | caphtal
1 nov-13 136.375,72 100.000,00 23637572 | 3.300.000,00 |6.875,00 17.000,00 193.875,00
2 dic-13 136.375,72 100.000,00 23637572 | 3.113.00000 |13.750,00 | 187.000,00 200.750,00
3 ene-14 136.375,72 100.000,00 23637572 | 2.926.000,00 |20.62500 |187.000,00 207.625,00
1 feb-14 136.375,72 100.000,00 23637572 | 2.739.00000 [17.11875 | 187.000,00 204.118,75
5 | mar1a 136.375,72 100.000,00 23637572 | 255200000 |17.11875 | 187.000,00 204.118,75

[
6 abr-14 136.375,72 100.000,00 23637572 | 2.365.00000 |17.11875 | 187.000,00 204.118,75
7 may-14 116.375,72 100.000,00 23637572 | 2178.000,00 |13.612,50 | 187.000,00 200.612,50
8 jun-14 136.375,72 100.000,00 236.375,72 1.991.000,00 |13.612,50 | 187.000,00 200.612,50
9 jul-14 136.375,72 100.000,00 236.375,72 1.804.000,00 |13.612,50 | 187.000,00 200.612,50
10 ago-14 136.375,72 100.000,00 23637572 | 1617.00000 |10.106,25 | 187.000,00 197.106,25
11 sep-14 136.375,72 100.000,00 23637572 | 1430.00000 |10.106,25 | 187.000,00 197.106,25
12 oct-14 136.375,70 100.000,00 23637570 | 1.243.000,00 |10.10625 | 187.000,00 197.106,25
| ot 136.375,70 100.000,00 23637570 | 105600000 |6.800,00 | 187.000,00 193.600,00
14 dic-14 136.375,70 100.000,00 236.375,70 269.000,00 |6.60000 | 187.000,00 193.600,00
15 ene-15 100.000,00 100.000,00 682.000,00 |6.60000 | 187.000,00 153.600,00
16 feb-15 100.000,00 100.000,00 49500000 |[309375  |82.500,00 85.503,75
17 mar-15 100.000,00 100.000,00 41250000 |[3.00375  |82500,00 85.593,75
18 abr-15 100.000,00 100.000,00 33000000 |3.08375 |22.500,00 85.553,75
19 may-15 100.000,00 100.000,00 24750000 |154688  |82.500,00 £4.046,58
20 jun-15 100.000,00 100.000,00 165.000,00 |154688 | 82.500,00 84.046,88
21 jul-15 £.789,84 £.789,84 8250000 | 154688 | 82.500,00 £4.046,88
R ] [ e T TR T N e R e e et P i
TOTAL 1.909.260,02 |  2.008.789,84 "Eﬁﬁ"ﬁ{iﬂ S E ':HT'.".?. ﬁi‘ﬁtﬁ’a !M"_ 50 3.497.484,38

10. INFORME DE LA SITUACION DE LOS MECANISMOS DE GARANTIA

10.1. FIANZA SOLIDARIA
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V- \ FIDUECUADORS.A.

ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

Es el otro mecanismo de garantia establecido para el presente proceso el cual consiste en que
ECUATORIANA DE SERVICIOS INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION ESEICO S.A.se constituye en
fiador solidario del Fideicomiso por la cual se compromete a cumplir totalmente con los derechos
reconocidos a favor de los inversionistas. En virtud de esta garantia solidaria ESEICO S.A se
compromete solidariamente a transferir al Fideicomiso los recursos suficientes para el pago de los
pasivos con inversionistas cuando por una eventualidad el Fideicomiso no cuente con los flujos
futuros titularizados.

10.2. EXCESO DE FLUJOS DE FONDOS

El EXCESO DE FLUJO DE FONDOS es un mecanismo de garantia que consiste en que los FLUJOS
que se generan por la cobranza del DERECHO DE COBRO MANTA y el DERECHO DE COBRO
QUEVEDO son superiores a los derechos reconocidos a favor de los INVERSIONISTAS, en virtud de
los VALORES emitidos.

El EXCESO DE FLUJO DE FONDOS se utilizara durante la vigencia de los VALORES como medio
de reposicion del DEPOSITO DE GARANTIA si durante la vigencia de los VALORES el DEPOSITO
DE GARANTIA en algun momento no cubre en al menos 1.5 veces el INDICE DE DESVIACION o ha
sido utilizado total o parcialmente para el pago de los PASIVOS CON INVERSIONISTAS;

Como parte de este MECANISMO DE GARANTIA se conformara el DEPOSITO DE GARANTIA que
tendra como objetivo mantener en el FIDEICOMISO una reserva en dinero en efectivo que podra ser
utilizada para el pago de los PASIVOS CON INVERSIONISTAS, en caso de insuficiencia de los
FLUJOS para el pago de los PASIVOS CON INVERSIONISTAS.

El DEPOSITO DE GARANTIA debe cubrir, en todo momento de la TITULARIZACION en al menos
1.5 veces el INDICE DE DESVIACION. El DEPOSITO DE GARANTIA debera ser conformado por el
ORIGINADOR dentro del plazo de cuarenta dias calendario contados a partir de la suscripcion del
CONTRATOQ DE FIDECOMISO.

11. CUENTA BANCARIA

A la fecha de corte del presente informe, el saldo de la cuenta bancaria del FIDEICOMISO
asciende a USD B9.681,72

12. ESTADOS FINANCIEROS DEL FIDEICOMISO

Se adjunta los Estados Financieros con corte al 31 de julio de 2015.

13. AUDITORIA EXTERNA

Segun lo establecido en el articulo 21 seccién | capitulo | Titulo V de la "CODIFICACION DE
RESOLUCIONES EXPEDIDAS POR EL CONSEJO NACIONAL DE VALORES" (Registro Oficial
Edicion Especial No. 1 del 8 de marzo del 2007) y conforme lo establece la escritura de
constitucién, el presente FIDEICOMISO esta obligado a contratar auditoria externa. Con fecha 5
de mayo de 2015, se procedio a enviar el informe auditado con fecha 31 de diciembre de 2014, al
Constituyente y Beneficiario.

14, PAGO DE IMPUESTO A LA RENTA

En el caso del Fideicomiso de Titularizacién de Flujos Eseico, no aplica cancelar impuesto a la
renta.

15. HONORARIOS DE ADMINISTRACION FIDUCIARIA
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ADMINISTRADORA DE FONDOS & FIDEICOMISOS

La Fiduciaria tiene derecho a cobrar por honorarios de administracion del Fideicomiso la suma de
USD1.000, 00 mas IVA durante la vigencia del presente contrato y pagaderos desde la inscripeién
de los titulos en bolsa —en forma mensual- hasta su liquidacion. Asi como también el honorario por
agente de pago.

Hasta la fecha de corte del presente informe no existen valores impagos por este concepto.

16. CUMPLIMIENTO

Durante el periodo de este informe, Fiduciaria Ecuador FIDUECUADOR S.A. Administradora de
Fondos y Fideicomisos ha cumplido con lo estipulado contractualmente.

Una vez transcurrido & dias calendarios, a partir de la fecha de entrega del presente informe, se
dara por aceptado el contenido del mismo.

Quito, 25 de Agosto de 2015

Atentamente,

ot d L o L

Econ. Paulina Olmedo

Administradora Fiduciaria

Fiduciaria Ecuador FIDUECUADOR S.A. Administradora de Fondos y Fideicomisos
Representante legal del Fideicomiso De Titularizacién de Flujos Eseico
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7N FIDUECUADORS.A.
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ACTIVDS
Cuenta Contable

1

101

0100
104.0%.33
101.01.03.01
101.61.03.01.01
104.01.03.00.02
10102
101.82.01

101020062
101.03.01.02 08
404.02.01.02.08.01
101.02,01.02.00.02
104.02.05
101.02.05.02
101.02.06.02.03
10%.02.06.02.03.02
101.02.08.02.03.02.01
104,02.06.02.03.02.02

TAZAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y CAPITAL

PASIVOS
Cuenta Contable

r]
01
0101

201.81.01
201.01,01.01
$01.64.01.01.02
201.08.01.01.02.01
204,04.01.01.02.07
201.01.01.01.03
201,01.01.01.03.00
201.01,01.01.03.0F
201.03

200.03.01
204.03.01.02
204.03.01.0303
251.03.01,03.03.02
2 3.01.00.04
M:I £1.03.04.01
2007

201.07.01
204.07.00.07
204,07.01.00.02
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
Cuenta Contable

3

301

101,04
101.04.0%
301,04.09.01
301.04.01.04.04

Moneda del Products: Dolar

ACTIVD

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INSTITUCIONES FINANCIERAS PHRIVADAS
BANCO GUAYAQUIL CTA 41212519

BANCO GUAYTAQUIL FONDO ROTATWO
BANCO GUAYACUIL FLUJOS ESEICD
ACTIVOS FINANCIEROS

FIDEICOMISO DE TITULARIZAC
ESTADO DE SITUACION

Al 31 de Julio de 2015

ACTIVODS FINANCIERDS AVALOR RAZOMABLE CON CAMBIOS EN

RESULTADDS

REMTA FLIA

CERTIFICADCS DE DEPOSITO
CERTIFICADOS DE DEPOSITO CAPITAL
CERTIFICADDS DE DEPOSITO INTERES

DOCUMENTOS ¥ CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS
DL ACTIVIDADES DROINARIAS QUE MO GENEREN INTERESES

CUENTAS POR COBRAR AL ORIGINADOR
CUENTAS POR COBRAR COLOCACIONES
CUENTAS POR COBRAR COLOCACIONES

CUENTAS POR COBRAR INTERESES COLOCACIONES

PASIVOD
PASIVD CORRIENTE

PASIVOS FINANGIEROS A VALOR RAZOMABLE CON CAMBIOS EN

RESULTADOS

VALORES

VALORES DE TITULARIZACION
VALORES DE TITULARIZACION SERIE B

CAPITAL POR PAGAR INVERSIONISTAS SERIE O
{NTERESES POR PAGAR INVERSIONISTAS SERIE B

YALORES DE TITULARIZACION SERIE C

CAPITAL POR PAGAR INVERSIONISTAS SERIE C
INTERESES POR PAGAR INVERSIONISTAS SERIEC

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES

OTRAS

CUENTAS POR PAGAR AL ORIGINADOR
CLUENTAS POR PACAR FLUJOS ESEICO
OTROS POR PAGAR

INGRESDS FINANCIEROS FOR ENTREGAR
OTRAS CBLIGACIDNES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
RETENCION EN LA FUENTE
HETENCIONES 2%

PATRIMONIO HETO
CAPITAL

PATRIMONIO DE LOS NEGOCIOS FIDUCIARIOS

APODRTE PATRIMONIALES
APORTE CONSTITUYENTE
APORTES FONDO ROTATIVO

GANANCIAS Y PERDIDAS ACUMULADAS
TOTAL DE PATRIMONIO
JOTAL DE PASIVOS ¥ CAPITAL

JON DE FLUJOS ESEICO

Maoneda del Reporte. Dalar

370.040.78
370,840,748
B9.681,72
#9.681.71
¥9.EEY.TH
10.004,00
T9.681.71
281.159.06
111,645,568

113,640 68
113.649.89
113.000,00
£48, 5%
167.508,37
167.509.27
A67.509,37
157.508 3T
166.000,00
2.809.37

~370.840,78

Saldo Moneda Reporiv

I60.840,TH
360.840,78
167.509,37

167.508,37
167.509.27
B4.012.48
82.500,00
1.612,48
#3.456 88
82.500,00
96,29
182.309,41
193,309 41
192.305 41
16025201
160.252.01
33.057 .40
33,057,480
22,00
22,00
2200
22,00
I60.840,TH

_ Saldo Moneda Reperic

10.000,00
10.000,00
10,004,090
10.000,00
10.008,00
10.000,00

o.09

i
370.840,78




FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE FLUJOS ESEICO

ESTADO DE SITUACION
Al 31 de Julio de 2015

Moneda del Productos Diélar Moneda del Repaone, Dilar

CUENTAS DE ORDEN

Cuenta Contable Saldo Monoda Reporte
500,04 ACREEDORAS -236.075,72
200.04.07 VALORES ¥ DIENES RECIBIDOS CE TEHGCEROS 238 ATE T2
%00.04.01.01 EN GARANTIA 23837572
§00,04.01,01.83 DEPOSITOS EN EFECTIVO 23037672
§00.04.01.01.03.0 FONDD DE GARAMTIA EREICOD 31637572
905,08 DEUDORES POR EL CONTRARIO 236,375,721

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y]

P

\ r E.‘lll: { -.-u__ ' .'. el g e A '-’- _|,¢_.. |
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7, FIDUECUADORSA

Ak TLA A TH U e R DURTRCR

INGRESOS
Cugnta Contable

]

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS
Cuenta Contable

3

TOTAL DE GASTOS

FIDEICOMISO DE TITULARIZACION DE FLUJOS ESEICO
ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero do 2015 al 31 de Jullo de 2015

Moneda dal Producio: Dalar

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADOS DEUDCRAS

TOTAL DE INGRESOS MENDS GASTOS

I o

ﬁkr:_l-\.";. :):'rk'x_lll_;..t.-.jj‘ p
T contador ==

Moneda del Repona. Dolar

Saldo Moneda Roporte
©.00

0.00

5!_|l:|l:|- _Ipeneﬂl_ﬂnpurtq
0.00
o.co

€00

i j
L —~Administrador
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